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D’nin geçen sayısında 
dosya konusu olan “Ba-
ğımlılık” üzerine Yeşilay 
Başkanı Sayın Muhar-
rem Balcı’nın “Bağımlı-
lıkla Mücadele ve 
Yeşilay’ın Hukuk Misyo-

nu” başlıklı yazısını okurken birden 
kendimi ilk ve orta öğrenimimin geçti-
ği 1960-70’li yılların İzmir sokakların-
da yer alan ve Yeşilay afişlerinin sergi-

lendiği panolarının önünde buldum. 
O zamanlar sürekli değişen ışıklı bill-
boardlar yoktu, kalıcı panolar vardı. 
Yeşilay’ın günlük hayatımızın içinde 
sürekli yer aldığı dönemlerdi bana 
göre. İlkokullarda gerçekleştirilen bil-
gilendirme programlarından semt kü-
tüphanelerinin kitaplıklarına, Mavi Kır-
langıç Dergisi sayfalarında yer alan 
uyarı ilanlarından gazete sütunlarına 
ve radyo programlarına kadar (tabii ki 

o dönemde sadece TRT’de) hatırıma 
gelen bir dizi Yeşilay etkinlikleri… Ben 
ilk olarak Yeşilay ile Eşrefpaşa’dan 
Kemeraltı’na giderken cadde üzerin-
deki tarihi Yeşilay Binasının (şimdi o 
bina da tarih oldu) panolarında yer 
alan “İçki Tüm Kötülüklerin Anası-
dır...” afişi ile tanışmıştım. Yanlış hatır-
lamıyorsam bir yılan ve kadeh eşliğin-
de uyarıcı bir tanıtım afişi ile elinde 
içki şişesi ile trafik kazası yapmış şaş-
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kın sürücü dramatize edilmiş bir kari-
katürü de vardı. Hakkını yemeyelim, 
bir de ilkokulumuzda gerçekleştirilen 
Yeşilay haftası etkinlikleri, seminerler, 
Yeşilay’ın çalışmalarından oluşan si-
yah-beyaz belgesel film gösterileri, 
ödüllü münazaralar da bu tanışıklığı-
mızı artırmış idi.

Önceki sayılarını da zevkle takip etti-
ğim SD Dergisinin, çağın sorunu “Ba-
ğımlılık” üzerine kapsamlı bir dosya 
yayımlaması ve içeriğinde konuyla il-
gili birbirinden güzel ve yetkin maka-
lelere yer vermesi takdire şayan. Ba-
ğımlılık sadece ülkemizin değil 
modern dünyanın büyük bir sorunu… 
Bu konuda Ankara AMATEM Direktö-
rünün verdiği istatistiki bilgiler ile DSÖ 
ve Yeşilay’ın kendi web sayfasından 
ulaşılabilen TBMM Komisyon Rapo-
runda yer alan ve gene İçişleri Bakan-
lığının, Emniyet Genel Müdürlüğünün 
ilgili yetkililerince bildirilen veriler 
(http://www.yesilay.org.tr/Raporlar/tu-
bim/turkiyeuyusturucuraporu2010.
pdf dosyası ile http://www.yesilay.org.
tr/Raporlar/tubim/turkiye_ve_dunya_
mukayeseli_yakalama.pdf dosyası) 
gayet net, göz açıcı ve rahat kaçırıcı 
uyarılar içermektedir. Bu konuda ülke-
mizde sinsi bir büyümenin varlığı or-
tada durmaktadır. Ülkemizin gelecek-
teki bütçe kaynaklarının daha büyük 
bir bölümünü bağımlılığa bağlı geli-
şen sağlık ve sosyal sorunlarına har-
camamak için geç kalmamız gerek-
mektedir. 

Yıllar önce İngiltere de, “Sen nasıl 
Türk’sün, sigara içmiyorsun” sözün-
den utanmış ve ülkeme her gelişimde 
havalimanında çalışan resmi görevli-
lerin sürekli sigara içen görüntülerin-
den ülkemin imajı açısından hep ra-
hatsızlık duymuş biri olarak, 
ülkemdeki son yıllardaki sigaraya kar-
şı yürütülen başarılı kampanyalardan 
çok büyük mutluluk duyuyorum. Fakat 
aynı çabanın diğer bağımlılık oluştu-
ran maddelere karşı aynı duyarlılıkla 
işleme konamadığını da üzülerek 
gözlemliyorum. Özellikle alkolizm ile 
mücadeleye yönelik gösterilen çaba 
ve hassasiyetlerin çarpıtılarak çağdı-
şılık göstergesine, gericiliğe hatta 
Atatürkçülük sorgulamasına dönüştü-
rülmesi ile baskılandığına şahit oluyo-
ruz. Bu konudaki davranış biçimimiz 
sanırım dünyada eşi benzeri olmayan 
trajikomik sosyal ve siyasal baskı ör-
neği olarak literatürde yerini alacak 
niteliktedir. Hızlı teknolojik gelişmelere 
bağlı olarak iletişim ve ulaşımda geli-
nen noktalar ile birlikte kültürel değer-
lerin çözüldüğü, geleneksel sosyal 
yapının savrulduğu bu günlerde; in-
sanımız hızlı yaşama, hızlı değişime, 
hızlı öğrenime, hızlı edinmeye ve yine 
hızlı tüketime de hızlı bir şekilde ayak 
uydurmuş durumdadır. Bu da bizde 

yeni yeni ve farkında olamadığımız 
bağımlılıklar oluşturmaktadır.

Yeşilay Başkanı olmak sorumluluk 
yüklenmek demektir. Ülke gençliğinin 
ve geleceğinin sorumluluğunu, büyük 
bir emaneti omuzlarında hissetmek 
demektir. Yeşilay Başkanı Sayın Mu-
harrem Balcı, bu sorumluluk bilincine 
sahip, gayretli bir sivil toplumcu. Fa-
kat bu sorumluluk, sadece Anayasa-
nın 58.maddesinin 2.fıkrasını hatırlat-
mak ile devletin sorumluluğunu 
gündeme getirmek ile taşınmış olmu-
yor. Bu şekilde hayatımızı ahtapot gibi 
her köşeden kuşatan bağımlılıklarla 
mücadele edemeyeceğimizi bilme-
miz gerekiyor. Özellikle de Yeşilay’ın 
Başkanından başlayarak taşra teşki-
latına kadar her bir bireyinin…

İletişim çağı olarak tanımlanan günü-
müz dünyasında, her şeyin kontrol-
süzce tüketiminin teşvik edildiği ve 
geleneksel değer yargılarının ucuz 
bedellerle harcandığı bu günlerde, 
Yeşilay artık hayatımızın dışında kal-
mış durumda. Ülkemizde böyle bir 
kurum var mıydı, faaliyetini sürdürü-
yor muydu, ne yapıyordu, neler yap-
mak istiyordu da ne kadarını gerçek-
leştirebiliyordu? Yeşilay, uzun 
dönemdir en azından benim için de-
rin bir sessizlik içinde olan bir kurum. 
Yeşilay’ın, pasif ve yaşlı bir kadronun 
elinde tuttuğu (kapalı tutulan mı de-
seydim) taşra teşkilatlarını yenileme-
si, daha aktif bir halkla ilişkiler politi-
kası geliştirerek periyodik, sistematik 
gündemler oluşturması gerekiyor. 
Toplumu bilgilendirmede aktif, aileler 
ile iletişim halinde, ebeveyn ve çocuk-
lar arasında köprü olacak şekilde top-
lumun tüm katmanları ile birlikte çalış-
malar yapması gerekiyor. Milli Eğitim, 
Sağlık, Milli Savunma ve İçişleri Ba-
kanlıkları, üniversiteler, yerel yönetim-
ler, medya ve sivil toplum kuruluşları 
ile ortaklaşa projeler üretip uygulama-
sı, toplumdaki pozitif rol modelleri 
öne çıkartabilmesi, bağımlılığa bağlı 
ortaya çıkan dramatik örnekleri daha 
sık gündeme taşıması gerekiyor. 
SD’nin bağımlılık dosyasında “% 100 
Dumansız Hava Sahası” kampanyası-
nı anlatan Mine Tunçel’in işaret ettiği 
üzere, Avrupa’da ülkemizin imajı ile 
özdeşleşmiş bir karanlık tablodan bu-
gün örnek gösterilen bir ülke noktası-
na kısa sürede gelebildik. Konunun 
üzerinde aynı ciddiyet ve kararlılık ile 
durulursa, bağımlılıkla ilgili diğer so-
runlu alanlarda da kısa sürede mesa-
fe alınacağını düşünüyorum.

Geçtiğimiz aylarda İstanbul’a da uğ-
rayan Body Worlds sergisinde, çıkışa 
bırakılan “sigarayı şimdi bırakıyorum 
kutucuğu”na atılan sigara paketlerinin 
Yeşilay’ın çalışmalarından daha etkili 
bir propaganda gerçekleştirdiğini dü-

şünüyorum. Günümüz insanının gör-
sel verilere daha çok önem verdiğini 
göz önünde bulundurursak, Yeşilay’ın 
da bu konuda benzer çalışmalara 
ağırlık vermesi gerekmektedir.

Sonuç olarak bu zorlu ve uzun müca-
delede, geçmişi geleceğe taşımada 
öncü kurum Yeşilay olmalıdır.  Yeşilay, 
kendine özgü düşüncesini, dünyaya, 
hayata bakışını, bilimsel temelli uyarı-
larını sürekli topluma hatırlatmalı, bir 
şekilde günlük yaşamımızda daha et-
kin şekilde yer almalıdır.  Bunun için 
de Yeşilay’ın teşkilat organizasyon 
tablosunda, yasal mevzuatında ve 
mali kaynaklarını geliştirme ve değer-
lendirmede, daha da önemlisi taşra 
kadrolarında yeni bir soluğa gereksi-
nimi var. Kaygıları ortak olan toplumun 
farklı kesimlerini birbiriyle aynı amaç 
etrafında bir araya getirebilecek, 
daha aktif, daha etkin, daha bilimsel 
ve genç bir Yeşilay’a ihtiyaç var. Sayın 
Muharrem Balcı’nın birikimleri ile de-
neyimlerinin, kendisinin bu işin üste-
sinden gelmesine en büyük desteği 
temin edebileceğini düşünüyorum. 
Toplumumuzun geleceği için kendisi-
ne canı gönülden başarılar diliyorum.
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